
〔令和６年度〕

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　考

車両管理業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年4月1日
国内ロジスティクス株式会社
大阪府守口市八雲東町二丁目８２番２２号

6120001159768 一般競争入札 69,557,413 32,379,600 46.6% 単価契約

港湾事業事務データ入力等業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年4月1日
株式会社ＫＧ情報
香川県高松市今里町二丁目２番地１０

8470001001397 一般競争入札 1,761,091 1,334,044 75.8% 単価契約

出入管理情報システム保守・点検業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年4月1日
住友電設株式会社
大阪府大阪市西区阿波座二丁目１番地４号

7120001044515 一般競争入札 3,508,422 3,080,000 87.8%

港湾情報処理システム運用管理業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年4月1日

株式会社富士通エフサス　第二インフラビジ
ネス本部　第四ビジネス統括部
福岡県福岡市博多区東比恵一丁目５番１３
号東比恵ビジネスセンターⅡ

8010401056384 一般競争入札 33,913,000 30,833,000 90.9% 単価契約

海洋環境整備船「いしづち」等回収ご
み処分
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年4月1日
オオノ開發株式会社
愛媛県松山市北梅本町甲１８４番地

7500001001080 一般競争入札 13,000,900 12,878,250 99.1% 単価契約

海洋環境整備船「美讃」等回収ごみ処
理
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年4月1日
番の州エコサービス株式会社
香川県坂出市番の州町７番地７

8470001009250 一般競争入札 24,641,285 24,216,500 98.3% 単価契約

海洋環境整備船「いしづち」等回収ご
み処理
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年4月1日
松山容器株式会社
愛媛県松山市南吉田町２１４５番地１

6500001003821 一般競争入札 6,482,792 6,292,000 97.1% 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



〔令和６年度〕

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

海象観測装置定期点検・保守業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年4月1日
株式会社ソニック
東京都西多摩郡瑞穂町箱根ヶ崎東松原１０
－２２

4013101001861 一般競争入札 23,694,000 23,540,000 99.4%

コピー用紙外４４点購入
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年4月1日
株式会社多田文房堂
香川県高松市上林町５０１番地１

1470001004547 一般競争入札 11,687,146 11,136,625 95.3% 単価契約

電子複合機等賃貸借及び保守
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年4月1日
株式会社青柳
香川県高松市福岡町二丁目５番７号

4470001000295 一般競争入札 79,452,120 61,174,080 77.0% 単価契約

船舶（海面清掃兼油回収船）「美讃」水
質調査機器購入
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年5月28日
ザイレムジャパン株式会社
神奈川県川崎市川崎区小川町１４－１９

1020001074981 一般競争入札 22,187,000 22,110,000 99.7%

船舶（海面清掃兼油回収船）「いしづ
ち」コンテナ架台製作
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年7月17日
株式会社SUIZU-GUMI
香川県高松市牟礼町牟礼３７２０－１４２

8470001006586 一般競争入札 13,750,000 7,150,000 52.0%

トナー外２点購入（その２）
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年7月19日
株式会社青柳
香川県高松市福岡町二丁目５番７号

4470001000295 一般競争入札 3,121,250 3,009,501 96.4% 単価契約

港湾業務艇「さんせと」修理
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年8月8日
日本海洋産業株式会社
山口県下関市彦島江の浦町六丁目３番２号

5250001006132 一般競争入札 47,102,000 45,650,000 96.9%



〔令和６年度〕

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和６年度防災服購入
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年10月10日
有限会社ヨコガワヒフク
香川県善通寺市中村町１０９－３

2470002013158 一般競争入札 1,720,070 1,703,955 99.1%

出入管理情報システム機器更新業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和6年10月22日
住友電設株式会社
大阪府大阪市西区阿波座二丁目１番地４号

7120001044515 一般競争入札 4,681,600 4,202,000 89.8%

船舶（港湾業務艇）建造
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和7年1月23日
株式会社沖新船舶工業
長崎県佐世保市針尾北町３５６番地３

9310001006774 一般競争入札 352,825,000 302,500,000 85.7%

港湾情報処理システム機器等保守業
務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和7年2月18日
FLCS株式会社　四国支店
香川県高松市藤塚町一丁目１０番３０号

2010001128507 一般競争入札 5,060,000 5,060,000 100.0%


